MULTILAYER CERAMIC CHIP CAPACITORS
November 2024
積層セラミックチップコンデンサ
一般グレード, メガキャップ（低抵抗タイプ多連型）
CAシリーズ
2連タイプ
CAA572 [6.0x5.0 mm]
3連タイプ

タログに使用します。
OEMによる注文を除き、今後のカタログ注文では常にこの新しいカタログ品番を使用して下さい。
TDK品番の末尾5文字は製品ラベル上の納入品番（内部管理番号）とは異なることをご注意ください。
詳細についてはお近くのTDK営業担当窓口にご連絡ください。
（例）
カタログ発行日 カタログ品番 納入品番（配送ラベルに記載される番号）
2012 年 12 月以前 C1608C0G1E103J(080AA) C1608C0G1E103JT000N
2013 年 1 月以降 C1608C0G1E103J080AA C1608C0G1E103JT000N
20241106 / mlcc_commercial_megacap_ca_ja
製品をより正しく、安全にご使用いただくために、さらに詳細な特性・仕様をご確認いただける納入仕様書をぜひご請求ください。
記載内容は、改良その他により予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。
(3/6)
MULTILAYER CERAMIC CHIP CAPACITORS
CA シリーズ
メガキャップ（低抵抗タイプ多連型）
Type: CAA572 [6.0x5.0 mm], CAA573 [6.0x7.5 mm]
■シリーズ概要
CAシリーズはMLCC端子電極へ金属フレームを取り付けた製品です。MLCCを縦に重ねる従来タイプのメガキャップCKGシリーズとは異なり、
MLCCを横に並べる多連型構造の採用および金属フレーム材の最適化により、製品高さや電気抵抗を抑えながら大容量化が可能です。
■特徴
◯独自構造で大容量、高信頼性、低抵抗を実現
◯金属フレームがメカニカル応力や熱衝撃を緩和
◯MLCCと金属フレームは高温はんだとクランプで接合してお
り、リフロー時のMLCC脱落リスクが低減
■アプリケーション
◯X7x品：大容量を必要とする平滑、デカップリング用途
◯C0G品：ワイヤレス給電などのLC共振回路
■形状と寸法
2連タイプ 3連タイプ
L 本体長さ
W 本体幅
T 本体高さ
E 金属端子幅
W
T
L
E
W
T
L
E
Dimensions in mm
寸法は代表値です。
詳細は Web ページをご参照下さい（P-6 のカタログ品番をクリックする
と Web ページをご覧いただけます）。
Type L W T E
CAA572 6.00±0.50 5.00±0.50 6.40±0.50 1.20±0.20
CAA573 6.00±0.50 7.50±0.50 6.40±0.50 1.20±0.20
20241106 / mlcc_commercial_megacap_ca_ja
製品をより正しく、安全にご使用いただくために、さらに詳細な特性・仕様をご確認いただける納入仕様書をぜひご請求ください。
記載内容は、改良その他により予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。
(4/6)
MULTILAYER CERAMIC CHIP CAPACITORS
■カタログ品番の呼称法
CA A 57 3 X7R 1V 157 M 670 L H
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)
(1) シリーズ名
(2) 予備記号
(3) 寸法 L x W (mm)、(4) 構造
寸法は代表値です。
(5) 温度特性
(6) 定格電圧 (DC)
(7) 公称静電容量 (pF)
pF（ピコファラド）の単位を用い3文字で表示します。最初の2
文字は静電容量の有効数字の1桁目と2桁目を表します。3文字
目は有効数字の後に続くゼロの数を表します。小数点を含む場合
はRを用いて表します。
（例） 0R5 = 0.5pF
101 = 100pF
225 = 2,200,000pF = 2.2μF
(8) 公称静電容量許容差
(9) 厚み
(10) 包装形式
(11) 特別指定コード
寸法コード 構造コード 長さ 幅 金属端子幅
57 2 6.00 5.00 1.20
57 3 6.00 7.50 1.20
温度特性 温度係数または
容量変化率 温度範囲
C0G 0±30ppm/℃ �55 to +125℃
X6T +22%,-33% �55 to +105℃
X7R ±15% �55 to +125℃
X7S ±22% �55 to +125℃
X7T +22%,�33% �55 to +125℃
コード 電圧（DC）
1E 25V
1V 35V
1H 50V
2A 100V
2V 350V
2W 450V
2J 630V
3A 1000V
コード 許容差
G ± 2%
J ± 5%
M ±20%
コード 製品厚み
640 6.40mm
670 6.70mm
コード 形態
L 330mmリール、12mmピッチ
コード 内容
H メガキャップ（金属端子付き）
20241106 / mlcc_commercial_megacap_ca_ja
製品をより正しく、安全にご使用いただくために、さらに詳細な特性・仕様をご確認いただける納入仕様書をぜひご請求ください。
記載内容は、改良その他により予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。